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VERANSTALTUNGSKALENDER WINTER 1999 / 2000

WANN

Sa 04.12.
Sa 04.12.
So 05.12.
Mi 08.12.
Sa 11.12.
Do 06.01.
Fr 14.01.
Sa 15.01.
Sa 15.01.
So 16.01.
So 16.01.
Mi 19.01.
Fr 21.01.
Sa 22.01.
Mi 19.01.
Sa 22.01.
So 23.01.
Mi 26.01.

Sa 29.01

Sa 22.01.
So 23.01.
Sa 29.01.
Sa 22.01.
So 23.01.

Mi 26.01.
Fr 28.01.

Sa 29.01.
So 30.01.
Sa 05.02.
Sa 29.01.
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13.30
20.15
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13.30
20.00
20.00
20.00
13.30
20.00
20.00

WER WAS

SV Herzogenbuchsee Weihnachtskonzert

MC Brenzikofen Konzert und Theater
MC Brenzikofen Konzert und Theater
MC Brenzikofen Konzert und Theater
MC Brenzikofen Konzert und Theater
GC Sumiswald Dreikonigssingen

MC Ursenbach/Rohrbach Konzert und Theater

MC Ursenbach/Rohrbach Konzert und Theater
GC Diirrgraben Heimisbach Konzert und Theater
GC Diirrgraben Heimisbach Konzert und Theater
MC Ursenbach/Rohrbach Konzert und Theater
GC Diirrgraben Heimisbach Konzert und Theater
GC Diirrgraben Heimisbach Konzert und Theater
GC Diirrgraben Heimisbach Konzert und Theater

MC Mihlethurnen Konzert und Theater
MC Miihlethurnen Konzert und Theater
MC Muhlethurnen Konzert und Theater
MC Mihlethurnen Konzert und Theater
MC Miihlethurnen Konzert und Theater
FC + MC Reutigen ~ Konzert und Theater
FC + MC Reutigen ~ Konzert und Theater
FC + MC Reutigen ~ Konzert und Theater
Gesangvereine Zaziwil Konzert und Theater

Gesangvereine Zaziwil Konzert und Theater
Gesangvereine Zaziwil Konzert und Theater

Gesangvereine Zaziwil Konzert und Theater
MC Gerolfingen Konzert und Theater
MC Gerolfingen Konzert und Theater
MC Gerolfingen Konzert und Theater
MC Arni Konzert und Theater

WO

Worb, Kirche

Brenzikofen, Rest. Bahnhof
Brenzikofen, Rest. Bahnhof
Brenzikofen, Rest. Bahnhof
Brenzikofen, Rest. Bahnhof
Sumiswald, Kirche
Oschenbach, Mehrzweckhalle
Oschenbach, Mehrzweckhalle
Heimisbach, Krummholzbad
Heimisbach, Krummholzbad
Oschenbach, Mehrzweckhalle
Heimisbach, Krummholzbad
Heimisbach, Krummbholzbad
Heimisbach, Krummholzbad
Munhlethurnen, Gasthof Adler
Mihlethurnen, Gasthof Adler
Muhlethurnen, Gasthof Adler
Miihlethurnen, Gasthof Adler
Miihlethurnen, Gasthof Adler
Reutigen, Schulhaus
Reutigen, Schulhaus
Reutigen, Schulhaus

Zaziwil, Gasth. Weisses Rossli
Zaziwil, Gasth. Weisses Rossli
Zaziwil, Gasth. Weisses Rossli
Zaziwil, Gasth. Weisses Raossli
Gerolfingen, Rest. Schwanen
Gerolfingen, Rest. Schwanen
Gerolfingen, Rest. Schwanen
Arnisage, Restaurant Réssli
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WANN

So 30.01.
Mi 02.02.
Sa 05.02.
Sa 29.01.
Sa 05.02.
So 06.02.
Sa 29.01.
Sa 29.01.
So 05.02.
So 05.02.
Sa 05.02.
So 06.02.
Fr 11.02.
Sa 12.02.
Do 10.02.
Sa 12.02.
Mi 16.02.
Fr 18.02.
Sa 19.02.
Sa 12.02.
So 13.02.
Mi 16.02.
Sa 19.02.
Ft 2502
Sa 26.02.
So 27.02.
So 27.02.
Sa 26.02.
So 27.02.
Mi 01.03.
Sa 04.03.
Sa 04.03.
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20.15
20.15
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14.00
20.00
14.00
20.00
20.00
14.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.15
13.00
20.15
20.15
20.00
20.00
14.00
19.00
20.00
13.30
20.00
20.00
20.15

WER WAS

MC Arni Konzert und Theater
MC Arni Konzert und Theater
MC Arni Konzert und Theater
FC Wilderswil Konzert und Theater
FC Wilderswil Konzert und Theater
FC Wilderswil Konzert und Theater
MC Riifenacht-Allmendingen Konzert und Theater

MC Riifenacht-Allmendingen Konzert und Theater
MC Riifenacht-Allmendingen Konzert und Theater
MC Riifenacht-Allmendingen Konzert und Theater
GC Thun-Allmendingen Konzert und Theater
GC Thun-Allmendingen Konzert und Theater
MC Riifenacht-Allmendingen Konzert und Theater
MC Riifenacht-Allmendingen Konzert und Theater

MC Blietigen Konzert und Theater
MC Bletigen Konzert und Theater
MC Bietigen Konzert und Theater
MC Bietigen Konzert und Theater
MC Blietigen Konzert und Theater
FC + MC Riiderswil  Konzert und Theater
FC + MC Ruderswil  Konzert und Theater
FC + MC Riderswil  Konzert und Theater
FC + MC Ruderswil  Konzert und Theater
FC Innertkirchten Konzert und Theater

FC Innertkirchten
FC Innertkirchten

MC Frohsinn Lyss Jubildumskonzert 125 J
MC Schlosswil Konzert und Theater
MC Schlosswil Konzert und Theater
MC Schlosswil Konzert und Theater
MC Schlosswil Konzert und Theater
GC Aeschi Jubilaumskonzert 25 J

Konzert und Theater
Konzert und Theater

WO

Arnisage, Restaurant Rossli
Arnisage, Restaurant Rossli
Arnisage, Restaurant Rossli
Wilderswil, Restaurant Kreuz
Wilderswil, Restaurant Kreuz
Wilderswil, Restaurant Kreuz
Allmendingen, MZH
Allmendingen, MZH
Rifenacht, KGH

Riifenacht, KGH
Thun-Alimendingen, MZH
Thun-Allmendingen, MZH
Rifenacht, KGH

Rifenacht, KGH

Buetigen, Restaurant Baren
Buetigen, Restaurant Baren
Buetigen, Restaurant Baren
Bletigen, Restaurant Baren
Biietigen, Restaurant Baren
Riderswil, Gasthof Lowen
Ruiderswil, Gasthof Lowen
Ruiderswil, Gasthof Lowen
Ruderswil, Gasthof Lowen
Innertkirchen, MZH
Innertkirchen, MZH
Innertkirchen, MZH

Lyss, Reformierte Kirche
Schlosswil, Gemeindehaus
Schlosswil, Gemeindehaus
Schlosswil, Gemeindehaus
Schlosswil, Gemeindehaus
Aeschi, Gemeindesaal

BKGV - Infor

- 25«

Nr. 44 / November 1999




WANN WER WAS WO
Sa 11.03. 20.00 Frauenchor Briigg Unterhaltungskonzert Briigg, MZA Erlen

Sa 11.03. 20.15 FC Detligen Frihlingskonzert Detligen, Gemeindehaus
Sa 18.03. 20.15 FC Detligen Frihlingskonzert Detligen, Gemeindehaus
Sa 25.03. 14.00 BKGV Fahnenweihe Thun-Allmendingen, MZH

Sa 25.03. 20.00 MC Frohsinn Thun  Jubilaumskonzert 125J  Thun-Allmendingen, MZH
Sa 25.03. 20.00 MC T-Allmendingen  Jubilaumskonzert 75J  Thun-Allmendingen, MZH

Traditionelle und volkstiimliche
Weihnachtsmusik

aus der Steiermark

Samstag, 4. Dezember 1999, 20.00 Uhr
in der reformierten Kirche Worb

.Osterreichische Volkslieder haben, wegen ihrer typisch alpenlandischen Melodik, Ahnlich-

keiten mit unserer Schweizer Volksmusik und unsern Liedern. Was fiir uns aber neu ist, ist

jene kostliche Kombination von bodensténdig - bauerlichem mit einer Handlung, die wir aus

der Bibel kennen. Bei uns geht kirchliches nur zusammen mit dem Choral. In Bayern und in
Osterreich jedoch sind Bauernlieder, die in volkstiimlicher Weise von der Geburt Christi

erzahlen, gute alte Tradition und erfreuen sich grosser Beliebtheit. Fiir den dsterreichischen
Bauern spielt die Weihnachtsgeschichte nicht im mystischen Bethlehem, sondern ganz

naturverbunden, in seiner alltdglichen Umgebung.

Programm: Herbergsuche - Maria - Wiegenlied - Im Stall - Dreikénigslied - Verkiindigung
vor den Hirten - Hirten - Blick in die Zukunft. Dazu der vierstimmige Chorsatz ,Dixit Maria*
von Hans Leo Hassler und das beriihmte ,Ave verum corpus‘ von W.A. Mozart.

Leitung: Jurg Tenger. Solisten: Eberhard Kummer, Wien, Bass; Beatrice Ruchti, Sopran;
Ursula Krummen, Alt.

Es singen: Frauenchor Richigen, Frauenchor Boll-Sinneringen, Singverein Herzogenbuch-
see, Johann Strauss Ensemble, Bern, Mitglieder des MC Kaufleute Langenthal.

BKGV - Info - 26 - Nr. 44 / November 1999




	Veranstaltungskalender Winter 1999/2000

