

Zeitschrift: BKGV-Information
Herausgeber: Berner Kantonalgesangverband
Band: - (1999)
Heft: 44

Register: Veranstaltungskalender Winter 1999/2000

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 07.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

VERANSTALTUNGSKALENDER WINTER 1999 / 2000

WANN	WER	WAS	WO
Sa 04.12. 20.00	SV Herzogenbuchsee	Weihnachtskonzert	Worb, Kirche
Sa 04.12. 20.15	MC Brenzikofen	Konzert und Theater	Brenzikofen, Rest. Bahnhof
So 05.12. 13.30	MC Brenzikofen	Konzert und Theater	Brenzikofen, Rest. Bahnhof
Mi 08.12. 20.00	MC Brenzikofen	Konzert und Theater	Brenzikofen, Rest. Bahnhof
Sa 11.12. 20.15	MC Brenzikofen	Konzert und Theater	Brenzikofen, Rest. Bahnhof
Do 06.01. 20.00	GC Sumiswald	Dreikönigssingen	Sumiswald, Kirche
Fr 14.01. 20.00	MC Ursenbach/Rohrbach	Konzert und Theater	Öschenbach, Mehrzweckhalle
Sa 15.01. 20.00	MC Ursenbach/Rohrbach	Konzert und Theater	Öschenbach, Mehrzweckhalle
Sa 15.01. 20.00	GC Dürrrgraben Heimisbach	Konzert und Theater	Heimisbach, Krummholzbad
So 16.01. 13.15	GC Dürrrgraben Heimisbach	Konzert und Theater	Heimisbach, Krummholzbad
So 16.01. 20.00	MC Ursenbach/Rohrbach	Konzert und Theater	Öschenbach, Mehrzweckhalle
Mi 19.01. 20.00	GC Dürrrgraben Heimisbach	Konzert und Theater	Heimisbach, Krummholzbad
Fr 21.01. 20.00	GC Dürrrgraben Heimisbach	Konzert und Theater	Heimisbach, Krummholzbad
Sa 22.01. 20.00	GC Dürrrgraben Heimisbach	Konzert und Theater	Heimisbach, Krummholzbad
Mi 19.01. 20.00	MC Mühlethurnen	Konzert und Theater	Mühlethurnen, Gasthof Adler
Sa 22.01. 20.00	MC Mühlethurnen	Konzert und Theater	Mühlethurnen, Gasthof Adler
So 23.01. 13.30	MC Mühlethurnen	Konzert und Theater	Mühlethurnen, Gasthof Adler
Mi 26.01. 20.00	MC Mühlethurnen	Konzert und Theater	Mühlethurnen, Gasthof Adler
Sa 29.01. 20.00	MC Mühlethurnen	Konzert und Theater	Mühlethurnen, Gasthof Adler
Sa 22.01. 20.15	FC + MC Reutigen	Konzert und Theater	Reutigen, Schulhaus
So 23.01. 13.30	FC + MC Reutigen	Konzert und Theater	Reutigen, Schulhaus
Sa 29.01. 20.15	FC + MC Reutigen	Konzert und Theater	Reutigen, Schulhaus
Sa 22.01. 20.00	Gesangvereine Zäziwil	Konzert und Theater	Zäziwil, Gasth. Weisses Rössli
So 23.01. 13.30	Gesangvereine Zäziwil	Konzert und Theater	Zäziwil, Gasth. Weisses Rössli
Mi 26.01. 20.00	Gesangvereine Zäziwil	Konzert und Theater	Zäziwil, Gasth. Weisses Rössli
Fr 28.01. 20.00	Gesangvereine Zäziwil	Konzert und Theater	Zäziwil, Gasth. Weisses Rössli
Sa 29.01. 20.00	MC Gerolfingen	Konzert und Theater	Gerolfingen, Rest. Schwanen
So 30.01. 13.30	MC Gerolfingen	Konzert und Theater	Gerolfingen, Rest. Schwanen
Sa 05.02. 20.00	MC Gerolfingen	Konzert und Theater	Gerolfingen, Rest. Schwanen
Sa 29.01. 20.00	MC Arni	Konzert und Theater	Arnisäge, Restaurant Rössli

WANN	WER	WAS	WO
So 30.01. 13.30	MC Arni	Konzert und Theater	Arnisäge, Restaurant Rössli
Mi 02.02. 20.00	MC Arni	Konzert und Theater	Arnisäge, Restaurant Rössli
Sa 05.02. 20.00	MC Arni	Konzert und Theater	Arnisäge, Restaurant Rössli
Sa 29.01. 20.15	FC Wilderswil	Konzert und Theater	Wilderswil, Restaurant Kreuz
Sa 05.02. 20.15	FC Wilderswil	Konzert und Theater	Wilderswil, Restaurant Kreuz
So 06.02. 14.00	FC Wilderswil	Konzert und Theater	Wilderswil, Restaurant Kreuz
Sa 29.01. 14.00	MC Rüfenacht-Allmendingen	Konzert und Theater	Allmendingen, MZH
Sa 29.01. 20.00	MC Rüfenacht-Allmendingen	Konzert und Theater	Allmendingen, MZH
So 05.02. 14.00	MC Rüfenacht-Allmendingen	Konzert und Theater	Rüfenacht, KGH
So 05.02. 20.00	MC Rüfenacht-Allmendingen	Konzert und Theater	Rüfenacht, KGH
Sa 05.02. 20.00	GC Thun-Allmendingen	Konzert und Theater	Thun-Allmendingen, MZH
So 06.02. 14.00	GC Thun-Allmendingen	Konzert und Theater	Thun-Allmendingen, MZH
Fr 11.02. 20.00	MC Rüfenacht-Allmendingen	Konzert und Theater	Rüfenacht, KGH
Sa 12.02. 20.00	MC Rüfenacht-Allmendingen	Konzert und Theater	Rüfenacht, KGH
Do 10.02. 20.00	MC Büetigen	Konzert und Theater	Bütigen, Restaurant Bären
Sa 12.02. 20.00	MC Büetigen	Konzert und Theater	Bütigen, Restaurant Bären
Mi 16.02. 20.00	MC Büetigen	Konzert und Theater	Bütigen, Restaurant Bären
Fr 18.02. 20.00	MC Büetigen	Konzert und Theater	Bütigen, Restaurant Bären
Sa 19.02. 20.00	MC Büetigen	Konzert und Theater	Bütigen, Restaurant Bären
Sa 12.02. 20.15	FC + MC Rüderswil	Konzert und Theater	Rüderswil, Gasthof Löwen
So 13.02. 13.00	FC + MC Rüderswil	Konzert und Theater	Rüderswil, Gasthof Löwen
Mi 16.02. 20.15	FC + MC Rüderswil	Konzert und Theater	Rüderswil, Gasthof Löwen
Sa 19.02. 20.15	FC + MC Rüderswil	Konzert und Theater	Rüderswil, Gasthof Löwen
Fr 25.02. 20.00	FC Innertkirchten	Konzert und Theater	Innertkirchen, MZH
Sa 26.02. 20.00	FC Innertkirchten	Konzert und Theater	Innertkirchen, MZH
So 27.02. 14.00	FC Innertkirchten	Konzert und Theater	Innertkirchen, MZH
So 27.02. 19.00	MC Frohsinn Lyss	Jubiläumskonzert 125 J	Lyss, Reformierte Kirche
Sa 26.02. 20.00	MC Schlosswil	Konzert und Theater	Schlosswil, Gemeindehaus
So 27.02. 13.30	MC Schlosswil	Konzert und Theater	Schlosswil, Gemeindehaus
Mi 01.03. 20.00	MC Schlosswil	Konzert und Theater	Schlosswil, Gemeindehaus
Sa 04.03. 20.00	MC Schlosswil	Konzert und Theater	Schlosswil, Gemeindehaus
Sa 04.03. 20.15	GC Aeschi	Jubiläumskonzert 25 J	Aeschi, Gemeindesaal

WANN	WER	WAS	WO
Sa 11.03. 20.00	Frauenchor Brügg	Unterhaltungskonzert	Brügg, MZA Erlen
Sa 11.03. 20.15	FC Detligen	Frühlingskonzert	Detligen, Gemeindehaus
Sa 18.03. 20.15	FC Detligen	Frühlingskonzert	Detligen, Gemeindehaus
Sa 25.03. 14.00	BKGV	Fahnenweihe	Thun-Allmendingen, MZH
Sa 25.03. 20.00	MC Frohsinn Thun	Jubiläumskonzert 125 J	Thun-Allmendingen, MZH
Sa 25.03. 20.00	MC T-Allmendingen	Jubiläumskonzert 75 J	Thun-Allmendingen, MZH

Traditionelle und volkstümliche Weihnachtsmusik aus der Steiermark

**Samstag, 4. Dezember 1999, 20.00 Uhr
in der reformierten Kirche Worb**

Österreichische Volkslieder haben, wegen ihrer typisch alpenländischen Melodik, Ähnlichkeiten mit unserer Schweizer Volksmusik und unsfern Liedern. Was für uns aber neu ist, ist jene köstliche Kombination von bodenständig - bäuerlichem mit einer Handlung, die wir aus der Bibel kennen. Bei uns geht kirchliches nur zusammen mit dem Choral. In Bayern und in Österreich jedoch sind Bauernlieder, die in volkstümlicher Weise von der Geburt Christi erzählen, gute alte Tradition und erfreuen sich grosser Beliebtheit. Für den österreichischen Bauern spielt die Weihnachtsgeschichte nicht im mystischen Bethlehem, sondern ganz naturverbunden, in seiner alltäglichen Umgebung.

Programm: Herbergsuche - Maria - Wiegenlied - Im Stall - Dreikönigslied - Verkündigung vor den Hirten - Hirten - Blick in die Zukunft. Dazu der vierstimmige Chorsatz „Dixit Maria“ von Hans Leo Hassler und das berühmte „Ave verum corpus“ von W.A. Mozart.

Leitung: Jürg Tenger. **Solisten:** Eberhard Kummer, Wien, Bass; Beatrice Ruchti, Sopran; Ursula Krummen, Alt.

Es singen: Frauenchor Richigen, Frauenchor Boll-Sinneringen, Singverein Herzogenbuchsee, Johann Strauss Ensemble, Bern, Mitglieder des MC Kaufleute Langenthal.